
МБОУ «Гуселетовская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза В.И. Захарова» 

Приказ 

От 25.08.2022г.                                                                                         №62а 
о возложении ответственности 

за исполнением ч.6 ст.47 Федерального  

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» 

 и реализации приказа Минпросвещения  

России от 21.07.2022 № 582 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 

программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещением России 

от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ», Положением о Министерстве 

образования и науки Алтайского края, утвержденным Указом Губернатора 

Алтайского края от 23.11.2016 №142 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Определить Лепихину Т.В. заместителя директора по УВР, 

ответственной  за обеспечение соблюдение действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагога при 

реализации основных образовательных программ. 

 

Директор школы:                              О.И. Шипилова 

 


